Decreto nº 9.507/2018 e nos arts. 53 a 61 da IN SEGES/MP nº 5/2017.

 

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após o procedimento de repactuação de preços do Contrato nº 20/2022, a partir de 01/04/2022, a
estimativa do valor global do CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 64.146,84 (sessenta e quatro mil cento e quarenta e
seis reais e oitenta e quatro centavos)  para R$ 70.076,76 (setenta mil setenta e seis reais e setenta e seis
centavos), conforme demonstrativo a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. DE POSTOS VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR GLOBAL
26 Motorista 01   R$ 5.839,73 R$ 5.839,73 R$ 70.076,76

 VALOR TOTAL (12 MESES) R$ 70.076,76
 

3.2. O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 01/04/2022, será de R$ 5.839,73 (cinco
mil oitocentos e trinta e nove reais e setenta e três centavos)

3.3. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo às  Planilhas  de Custos e Formação de Preços
apensadas ao presente instrumento. 

 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor  total estimado  de  R$ 5.929,92
(cinco mil novecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos) para o período de 01/04/2022 a 01/04/2023, fim
da vigência, correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE conforme disposto abaixo.

4.2. A despesa com a repactuação  referente ao exercício de 2022, de 01/04/2022 a 31/12/2022, no valor
estimado de R$ 4.447,44 (quatro mil quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), foi emitida
nota de empenho  2022NE000320, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade
orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.

[...]

PTRES Fonte de Recurso Elemento de Despesa Número de Empenho Data de Emissão Valor
169961 8100000000 339037 2022NE000320 11/07/2022 R$ 4.447,44

 

4.3. Quanto à despesa com a repactuação referente ao exercício de 2023, de 01/01/2023 a 01/04/2023, no
valor estimado de R$ 1.482,48 (um mil quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos), estas correrão à
conta dos recursos próprios para atender custos da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício
financeiro.

4.4. O valor efetivo do procedimento a ser pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA deverá ser apurado com